Prawdopodobnie tylko ośmiu więźniów, w tym jedna kobieta w tej partii – Ewa Mikołajczyk, pozostało w Wiatce, gdyż brak danych o ich przeniesieniu do innych więzień.⁵

Ostatnia w deportowanych w sierpniu – wrześniu 1914 r. partia więźniów łomżyńskich obejmująca 275 więźniów opuszczała Łomżę 9(22) września w godzinach 3.00 – 4.00 w nocy, by dotrzeć po pięciu dniach podróży 14(27) września 1914 r. o godzinie 4.00 rano do przeznaczonego jej w planie ewakuacyjnym więzienia gubernialnego w Kałudze. Obok więźniów znalazł się tu także cały personel więzienia łomżyńskiego oraz jego ewakuowane mienie.⁶ Ogółem deportacja 1914 r. objęła 441 więźniów, w tym 45 (10,3%) kobiet. Jednej z

była to pierwsza i ostateczna ewakuacja.

Przed Wilnem uciekło z transportu kolejowego dwóch więźniów kryminalnych Florian Kopania i Paweł Wołosz. O tym ostatnim wiadomo, że szczęśliwie dotarło do domu i zmarł w wolnej już Polsce w latach trzydziestych. Poczynając od 14(27) i 17(30) lipca 1915 r., 88 (89) więźniów łomżyńskich i ostrołęckich oraz 14 osób personelu więziennego rozpoczęło w Oddziale Poprawczym więzienia wileńskiego życie nie tylko więźnia, ale i tułacza. Wywiezione w dwóch wagonach mienie więzienia łomżyńskiego w rezultacie bałaganu ewakuacyjnego dotarło do miejsca przeznaczenia – więzienia gubernialnego w Kałudze, dopiero po 21 dniach wędrówek kolejowych po Rosji i 3(16) sierpnia 1915 r. protokolarnie przejęte. Jego wartość na podstawie zachowanych wykazów można oszacować na wielokrotność kwoty 5705,64 rb, tj. wartości mienia pozostawionego w opuszczonym więzieniu łomżyńskim.

¹⁰ APB, ŁGP 1419 O sostożani kreditow po tiuremnoj czastina 1915 g., 1162-167, 170, 171.

Pobyt więźniów łomżyńskich w Wilnie trwał 11 dni, po czym 34 z nich (w tym dwie kobiety) 25 VII (7 VIII) 1915 r. przesłano do słynnego z okrutnego reżimu, katorżnego więzienia gubernialnego w Orle. Po krótkim pobycie kolejnym etapem dla tych więźniów było powiatowe więzienie guberni orłowskiej w Mceńsku. Wiadomo, że z więzienia tego 17 (30) października 1915 r. zwolniono i oddano pod nadzór miejscowej policji dwóch więźniów – Gerszka Drzewko i Ajzyka Warszawczyka, a 17 (20) stycznia 1916 r. Pejsacka – Dawida Kolińskiego. Większość pozostała w więzieniu prawdopodobnie do wydarzeń rewolucji lutowej 1917 r.